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Verksamhetsberättelse, del 2, för Länsförbundet Naturskyddsföreningen i Bohuslän 2024 
 
Naturskyddsföreningen i Bohuslän, som är en demokratisk och ideell förening, bildades 1974 och 
medlemmar är de som är medlemmar i Svenska Naturskyddsföreningen och bor i följande kommuner: 
Mölndal, Göteborg, Härryda, Partille, Öckerö, Kungälv, Stenungsund, Sotenäs, Tanum, Tjörn, Orust, 
Uddevalla, Lysekil, Munkedal, Lerum och Strömstad. Antal medlemmar vid 2024 års utgång var 24 797 
totalt, varav 17 728 var fullbetalande medlemmar. Väntar på nya siffror 
 
Föreningsaktiviteter 
Årsmöte 
2024 års stämma hölls på Bohusläns museum, Uddevalla den 13 april. Före stämman talade Inge Löfgren 
om Preems raffinaderi och vad föreningen gjort. Det var 21 medlemmar som deltog i stämman och bra 
diskussioner. Efter stämman bjöds på lunch. 
 
Summering av 2024 
 
Projektet Södra Sveriges skogar. Ett antal personer i södra Sverige, med Per Jiborn som projetledare, har 
sökt medel från Riks för att formulera en ”Regional handlingsplan för södra Sveriges skogar (etapp 
1)”. Michael Nilsson, Härrydakretsen och Anaelle Stenman, Göteborgskretsen är NiBs 
representanter i arbetsgruppen. 
 
Det har länge efterfrågats en skogsgrupp för Bohuslän. Styrelsen ställer sig positiv till att sådan 
bildas, men till dags dato har ingen erbjudit sig det administrativa arbetet med en sådan grupp. 
 
Nätverket Västerhavet. Riksföreningen har ett nationellt Havsnätverk och flera lokala finns längs 
Västkusten och i Skåne. För att samla intresserade medlemmar som vill lära mer och fokusera på just 
västerhavet slog sig länsförbunden i Bohuslän, Halland och Skåne ihop och sökte medel från Riks. Vi fick 
40 000 kr och har under hösten ordnat 4 digitala föreläsningar, se rubriker nedan, med totalt 400 
deltagare. Under våren planeras ytterligare 5-6 föreläsningar och i höst ett studiebesök på Tjärnö 
marinbiologiska station. Medlel för förlängning av projektet kommer sökas i mars 2025. En förutsättning 
för projektet är föreningsutvecklaren på Kansli Väst, Sebastian Thisted, som håller i annonser, inbjudningar 
och inspelningarna. Föreläsningarna spelas in och publiceras på Bohusläns web.  
 
Överklaganden/ yttranden/ domstolsutslag i urval 
Överklagan till Mark och Miljödomstolen avseende bojar för vattenskoterbana.   
Under 2024 beslutade Länsstyrelsen att tillåta vattenverksamhet, för utsättning av bojar för träningsbana 
för vattenskoterverksamhet i Jordhammarsviken i Stenungsund.   NiB överklagade detta beslut.  
Mark och Miljödomstolen upphävde beslutet bl.a med hänvisning till risk för höga biologiska värden i 
grunda havsvikar och att artskyddsförordningen avseende skyddet för fåglar kunde aktualiseras (Dom M 
1499 -24) 
Sökande överklagade 2024 beslutet till Svea hovrätt / Mark och Miljöverdomstolen.  Prövningstillstånd 
beviljades ej. (Domen kom strax efter årsskiftet i januari 2025).       
 

 Strandskydd - Kretsarna Strömstad, Lysekil-Munkedal och Kungälv har varit aktiva i olika 
strandskyddsfrågor.  

 Ett mycket långt och komplicerat ärende rörande nytt vägbygge i strandskyddat område har NiB, 
och även Kungälvskretsen engagerat sig i under flera år. Ärendet nådde inget avgörande under 
2024 heller. Se dock Brännmaneten nedan! 

 NiB har begärt att Länsstyrelsen skall göra tillsyn av två större pontonbryggor i en hamn på Bohus 
Björkö, Öckerö kommun. Länsstyrelsen beslutade 19 december 2022 att åtgärderna har 
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betydande miljöpåverkan (Lst diarienr 531-44203-2022). Ärendet har ännu fick inte 
prövningstillstånd hos Mark- och Miljödomstolen. (Överklagades till HD januari 2025 av 
hamnföreningen.) 

 Förslag om att inrätta naturreservat i Fåglemoarna (fastigheter Fagerhult 1:7 m fl) i Tanums 
kommun har lämnats in till länsstyrelsen i Västra Götaland (2024-12-. Länsstyrelsen har meddelat 
att ärendet inte kan prioriteras pga bristande resurser. 
 

 
 
Projektmedel som länsförbundet har delat ut till kretsar: I samband med att kretsarna ordnar 
föreläsningar som kostar pengar får varje krets, 3 000 kronor per år. Detta erbjudande har inte utnyttjats 
av någon krets under 2024. 
I samband med det Kretskonferenser Kansli Väst ordnar erbjuder NiB kretsarna att betala deltagande för 
en person/krets. Hösten 2024 utnyttjades detta erbjudande av 6 kretsar. 
 
Miljöpriset Strandskatan 
Miljöpriset bytte 2015 namn till Strandskatan för att inte förväxlas med Göteborgskretsens pris.  
 
Priset för 2023 beslöt vi skulle tilldelas en markägarförening i Öckerö kommun som helt frivilligt avsatt 
mark och medel för bildande av ett kommunalt naturreservat, Grötö Knöten. Vi väntade med 
prisutdelningen till den högtidliga invigningen skedde, 1 september 2024. Kommunalråd och stor publik 
slöt upp, liksom artikel i lokaltidningen. 
 
2024 utdelades både Brännmanet och Strandskatan.  
Strandskatan tilldelades Martin Falklind och hans team för deras betydande arbete för att skydda och 
bevara våra fiskar, sjöar och hav.  
Brännmaneten fick Kungälvs kommun av två skäl: dels föra att exploatering av ett större grönområde 
närmast Kungälvs sjukhus planeras och dels att kommunen inte följer domstolars avslag av väg i 
strandskyddat område. 
 
 
Regionkansliet Väst 
Under 2024 har tre föreningsutvecklare varit anställda på kansli Väst, Elin Winberg, Maja Ryberg och 
Sebastian Thisted.  Eftersom Bohuslän står för 20 % av Sebastians lön är det i regel han som stöttar oss 
med kunskap och arbete. Boel är Bohusläns representant i styrgruppen för regionkansliet och Göran 
Sunnergren ersättare. Arbetsgivaransvaret för kansliet vilar på Södra Älvsborgs länsförbunds ordförande 
Ingegerd Borg-Saviharju och ekonomin på deras kassör Lena Åsegård.  
 
2024 var det Bohusläns tur att stå värd för kretskonferensen. Kansli Väst anordnade en mycket uppskattad 
kretskonferens på stiftsgården Ås, Ljungskile. Temat var biologisk mångfald och vi fick en heldags 
studiebesök på Nordens ark. Eva-Lena Skalstad från Riks talade om Mat- och jordbruksnätverket, Mats 
Rosengren om ängar och lieslåtter, Carmen Blanco Valer, riksstyrelseledamot, talade om naturens 
rättigheter.  
 
EU-valet Länsförbundet drev inte själv något projekt, men flera kretsar gjorde det med hjälp av material 
från Riks, Lerum (i samband med Biologiska mångfaldsdagen, mm), Öckerö (delat ut 200 foldrar). En del 
var iklädda NiBs fina väst med texten Var smart- rädda vårt klimat. 
 
 
Boel o Göran länsordförandekonferenser. Boel höll föredrag om strandskydd och hur man bäst jobbar med 
det. 
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Boel deltog i Tanums kretsstämma, berättade om länsförbundet och Kansli Väst, samt om restaureringen 
av strandäng på Grötö genomförts och bildandet av naturreservatet. 
 
 
NiB i traditionella media 
Torslanda Öckerö tidning skrev i september om utdelningen av priset Strandskatan i samband med 
invigning av naturreservatet Grötö-Knöten. 
 
NiB Facebook- kontinuerliga uppdateringar har skett under året. Tjörnkretsen har bl a varit mycket aktiva. 
Även Boel har lagt in flera nyheter. Bra om fler utnyttjar denna kanal. Ni kan göra reklam för egna 
aktiviteter, flagga för nyheter i ert område och likande. De kretsarna som så önskat har fått hjälp med att 
köpa annons om sina aktiviteter var under 2024 varje krets rätt till 500 kr i annonsstöd. Kansli Väst hjälper 
till med detta. 
 
 
WEB-ansvarig har Göran Sunnergren varit. Även Kansli Väst lägger in information ibland, under 2024 
speciellt aktiviteter gällande Nätverket Västerhavet. 
 
Övrigt- Boel Lanne talade på Rikskonferensen i Jönköping om Öckerökretsens restaurering av 
naturbetesmark, uppmärksammades även i novembernumret av Sveriges Natur. 
 
 
Medlemskap i andra föreningar 
NiB har fortsatt sitt medlemskap i Rädda Svartedalen och Vattenrådet för Bohuskusten (VRBK) under 2024.  
  
Övrigt: 
 Länsordförandekonferenser: två har genomförts Stockholm och Boel och Göran har deltagit.  
 
 
Allmänt om styrelsearbetet 

 Under 2024 har styrelsearbetet varit mycket intensivt, med många möten, hög närvaro och stort 
engagemang. Det är uppenbart att det är en lättnad för många att mötena hållits digitalt, 
Bohuslän är långt och det är skönt att slippa sena hemresor. Hållbart för både miljö o människor! 

 Kretsarna har bytt ut några av sina ledamöter i styrelsen och dessutom har en person anslutit som 
adjungerad. Detta har lett till mycket stimulerande och engagerande möten. 

 Vid vissa styrelsemöten bjuds gäster in som presenterar intressanta ärenden. Under året har 
Maria Kuylenstierna och Per Jiborn presenterat två olika skogsprojekt. 


